
REG. INT. N. D8-893-2025  DETERMINAZIONE N.4862 DEL 11/12/2025 
OGGETTO: DECISIONE A CONTRARRE E AFFIDAMENTO DIRETTO, ACQUISTO ATTREZZATURE E RELATIVA RICAMBISTICA PER 
GLI IMPIANTO SPORTIVI PALAPIACCO  E CAMPO DI ATLETICA AZZURRI D'ITALIA,  IMPEGNO DI SPESA - CIG: B94D343307

 
 

 
 
 
 
 

   
CITTÀ DI VERCELLI 

 
 

SETTORE CULTURA, ISTRUZIONE, SPORT E MANIFESTAZIONI 
SERVIZIO CULTURA, SPORT, MANIFESTAZIONI, TURISMO E MUSEI 

 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE N.  4862 del 11/12/2025     
 
OGGETTO: DECISIONE A CONTRARRE E AFFIDAMENTO DIRETTO, ACQUISTO 
ATTREZZATURE E RELATIVA RICAMBISTICA PER GLI IMPIANTO SPORTIVI 
PALAPIACCO  E CAMPO DI ATLETICA AZZURRI D'ITALIA,  IMPEGNO DI SPESA - CIG: 
B94D343307 

 
IL DIRETTORE 

 
Richiamato il Documento Unico di Programmazione 2025/2027 che prevede che le funzioni 

esercitate in campo sportivo e ricreativo riguardano la gestione dell'impiantistica sportiva in tutti i 

suoi aspetti, che vanno dalla costruzione e manutenzione degli impianti e delle attrezzature, alla 

concreta gestione operativa dei servizi attivati; 

Verificata l’esigenza di avere a disposizione negli impianti sportivi attrezzature per soddisfare al 

meglio le esigenze richieste; 

Individuato, a seguito di ricerca di mercato, l’operatore economico AD PARTNERS S.R.L. avente 

sede legale in Via Altea 12/A - 30015 Chioggia (VE) P.IVA/C.F. 03340710270, fornitore di 

attrezzature e ricambistica necessari per la manutenzioni degli impianti sportivi comunali PalaPiacco 

e adiacente Campo di Atletica, il quale, con preventivo registrato al protocollo generale n. 85163 del 

04.12.2025, ha formulato un’offerta economica per la fornitura di: 

                   n. 1 decespugliatore a scoppio multifunzione Hyundai MC520MA 

                   n. 1 carrello manuale transpallet Pramac GS basic 22S4 

                   n.  kit ricambi specifici per lavasciuga Lavor  



REG. INT. N. D8-893-2025  DETERMINAZIONE N.4862 DEL 11/12/2025 
OGGETTO: DECISIONE A CONTRARRE E AFFIDAMENTO DIRETTO, ACQUISTO ATTREZZATURE E RELATIVA RICAMBISTICA PER 
GLI IMPIANTO SPORTIVI PALAPIACCO  E CAMPO DI ATLETICA AZZURRI D'ITALIA,  IMPEGNO DI SPESA - CIG: B94D343307

  

 per l’importo complessivo di € 663,85 oltre ad € 146,05 per IVA al 22%, così per complessivi 

€ 809,90 (IVA compresa) al Cap 206/100 del PEG 2025-2027, Esercizio 2025, esigibilità 

2025; 

Atteso che la fornitura verrà resa entro il 31.12.2025; 

Preso atto del Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) On Line n. protocollo 

INAIL_47479189 del 19.09.2025, valido sino al 17.01.2026 e attestante la regolarità 

contributiva di AD PARTNERS S.R.L., 

Considerato che l’importo complessivo della presente fornitura è ampiamente inferiore alla soglia di 

€ 140.000,00 stabilita dal D.Lgs. 50/2016 e s.m.i: 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 15 del Dlgs n.36/2023, il Responsabile del progetto è il dott. Domenico 

Evangelista, Funzionario del Settore Cultura, Istruzione, Sport e Manifestazioni e che il suddetto RUP 

è anche responsabile di procedimento per le fasi di programmazione, progettazione, affidamento ed 

esecuzione ai sensi dell’art. 4 della L. 241/90; 

Visti: 

- l’istruttoria a cura del RUP che ha verificato che non sussistono convenzioni stipulate da CONSIP 

o da soggetti aggregatori regionali ai sensi dell'articolo 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488, 

relative alla servizio di cui trattasi e che l’oggetto del presente affidamento non ricade tra le categorie 

merceologiche per le quali gli enti locali sono obbligati ad utilizzare le convenzioni CONSIP, o degli 

altri soggetti aggregatori (art. 1, comma 7, del d.l. 95/2012, art. 9, comma 3, del d.l. 66/2014, come 

individuate dai d.P.C.M. del 2016 e del 2018 

- l’istruttoria a cura del RUP finalizzata all’individuazione dell’operatore economico in possesso di 

documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, svolta 

mediante la richiesta di preventivi;  

- l’esito dell’istruttoria, ritenuta adeguata e sufficiente in relazione al principio del risultato di cui 

all’art.1 del Dlgs n.36/2023, che ha consentito di individuare quale soggetto affidatario il seguente 

operatore AD PARTNERS S.R.L. avente sede legale in Via Altea 12/A - 30015 Chioggia (VE) 

P.IVA/C.F. 03340710270, che si è dichiarato disponibile ad eseguire la fornitura alle condizioni 

richieste e ha presentato il preventivo di euro 687,90 (iva compresa) che si ritiene congruo e 

conveniente per l’amministrazione in relazione alle attuali condizioni del mercato; 



REG. INT. N. D8-893-2025  DETERMINAZIONE N.4862 DEL 11/12/2025 
OGGETTO: DECISIONE A CONTRARRE E AFFIDAMENTO DIRETTO, ACQUISTO ATTREZZATURE E RELATIVA RICAMBISTICA PER 
GLI IMPIANTO SPORTIVI PALAPIACCO  E CAMPO DI ATLETICA AZZURRI D'ITALIA,  IMPEGNO DI SPESA - CIG: B94D343307

Considerato che: 

- trattandosi di appalto d’importo inferiore ad euro 140.000,00 e, fermi restando gli obblighi di 

utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione previsti dalle vigenti disposizioni in materia di 

contenimento della spesa, questa Amministrazione può, ai sensi dell’art.62, comma 1, del Dlgs 

n.36/2023, procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione della servizio in oggetto; 

- l’art. 50, comma 1, let. b del Dlgs n.36/2023 stabilisce che per gli affidamenti di contratti di servizi 

e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo 

inferiore a 140.000 euro, si debba procedere ad affidamento diretto, anche senza consultazione di più 

operatori economici; 

-  l’art. 17, comma 2, del Dlgs n. 36/2023 prevede che in caso di affidamento diretto, la decisione a 

contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai ai 

fini degli adempimenti previsti dall’art. 3, L. 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari, il 

Codice Identificativo Gara (CIG) relativo alla fornitura in oggetto è il n. B94D343307; 

-  occorre porre in capo all’affidatario l’obbligo della tracciabilità dei flussi finanziari relativi al 

presente affidamento, ai sensi della legge 136/2010, considerato che la violazione di tale obbligo è 

causa di risoluzione del rapporto contrattuale; 

-  sul presente provvedimento deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa e il parere di regolarità contabile ai sensi 

dell’art. 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.”; 

Visti infine: 

-     il D.lgs. n. 36/2023 ss.mm.ii.; 

-     il D.lgs. n. 33 del 14 marzo 2013; 

-     la Legge n. 136 del 13 agosto 2010; 

-     gli artt. 107, 183 e 192 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 

DETERMINA 

1. di approvare quanto descritto nelle premesse, che qui si intende integralmente trascritto e riportato; 

2. di procedere ad affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. B del D.lgs 36/2023, nel 

rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività e correttezza; 

3. di affidare all’operatore economico AD PARTNERS S.R.L. avente sede legale in Via Altea 12/A 

- 30015 Chioggia (VE) P.IVA/C.F. 03340710270, la fornitura di: 



REG. INT. N. D8-893-2025  DETERMINAZIONE N.4862 DEL 11/12/2025 
OGGETTO: DECISIONE A CONTRARRE E AFFIDAMENTO DIRETTO, ACQUISTO ATTREZZATURE E RELATIVA RICAMBISTICA PER 
GLI IMPIANTO SPORTIVI PALAPIACCO  E CAMPO DI ATLETICA AZZURRI D'ITALIA,  IMPEGNO DI SPESA - CIG: B94D343307

                  n. 1 decespugliatore a scoppio multifunzione Hyundai MC520MA 

                  n. 1 carrello manuale transpallet Pramac GS basic 22S4 

                   n.  kit ricambi specifici per lavasciuga Lavor  

con preventivo registrato al protocollo generale n. 85163 del 04.12.2025 di € 663,85 oltre ad 

€ 146,05 per IVA al 22%, così per complessivi € 809,90 (iva 22% compresa); 

4. di impegnare in favore dell’operatore economico AD PARTNERS S.R.L. la spesa 

complessiva pari ad € 809,90 (iva 22% compresa) al Cap 206/100 del PEG 2025-2027, 

Esercizio 2025, esigibilità 2025; 

5. di dare atto che: 

-     ai sensi dell'art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000, il fine che si intende  

perseguire derivante  dall’affidamento di cui trattasi, è la fornitura di attrezzature necessarie          

per una buona riuscita degli  eventi nelle sale comunali, al fine di fornire il miglior servizio    ai    

       fruitori dell’impianto; 

-     ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i., gli elementi essenziali del contratto sono tutti 

contenuti nella richiesta di preventivo e nel preventivo registrato col prot. 25399 del 24/10/2025; 

-     ai fini degli adempimenti previsti dall’art. 3, L. 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari, 

il Codice Identificativo Gara (CIG) relativo all’affidamento della fornitura in oggetto è il n. 

B94D343307 ; 

-     ai sensi dell’art. 183 del D.lgs 267/2000, di aver preventivamente accertato che il programma dei 

conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 

pubblica;  

-      l’operatore economico assume l’obbligo della tracciabilità dei flussi finanziari relativi al presente 

affidamento, ai sensi della legge 136/2010, e che la violazione di tale obbligo è causa di risoluzione 

del rapporto contrattuale; 

-      la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria a cura del Responsabile del Settore Finanziario e 

Politiche Tributarie; 

-     avrà efficacia a seguito di pubblicazione nella sezione “Trasparenza – Amministrazione aperta” 

ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013; 

-      al fine di garantire l’informazione, copia del presente provvedimento deve essere pubblicata 



REG. INT. N. D8-893-2025  DETERMINAZIONE N.4862 DEL 11/12/2025 
OGGETTO: DECISIONE A CONTRARRE E AFFIDAMENTO DIRETTO, ACQUISTO ATTREZZATURE E RELATIVA RICAMBISTICA PER 
GLI IMPIANTO SPORTIVI PALAPIACCO  E CAMPO DI ATLETICA AZZURRI D'ITALIA,  IMPEGNO DI SPESA - CIG: B94D343307

all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 

6. di dare atto, ai sensi dell’art. 183 del T.U.E.L., di aver preventivamente accertato che il programma 

dei  conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 

finanza pubblica; 

7. di dare atto che, ai sensi dell’art. 15 del Dlgs n.36/2023, il Responsabile del progetto è il Dott. 

Domenico Evangelista, Funzionario del Settore Cultura, Istruzione, Sport e Manifestazioni e che il 

suddetto RUP è anche responsabile di progetto per le fasi di programmazione, progettazione, 

affidamento ed esecuzione ai sensi dell’art. 4 della L. 241/90;  

8. di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la regolarità e 

la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 

e s.m.i. 

 

 

 IL DIRETTORE DEL SETTORE 
CULTURA, ISTRUZIONE, SPORT E 

MANIFESTAZIONI 
(Crosio Margherita) 

 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per 
il periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali 
ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità 
di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso 
agli atti del Comune di Vercelli. 


